



ساز و کار اجماع اصولگرایان در گزارش اختصاصی کیهان

رایزنی های اصولگرایان برای دستیابی به ساز و کار وحدت و همگرایی در انتخابات مجلس نهم بالاخره به سرانجام رسید و ترکیب اولیه مدل موسوم به 7+8 تقریباً نهایی شده است.

رایزنی های اصولگرایان برای دستیابی به ساز و کار وحدت و همگرایی در انتخابات مجلس نهم بالاخره به سرانجام رسید و ترکیب اولیه مدل موسوم به 7+8 تقریباً نهایی شده است.

کمیته 15 نفره که اکنون مورد اجماع کلیه احزاب و گروه های اصولگراست به اذعان طیف وسیعی از فعالین سیاسی می تواند بهترین و جامع ترین مدل حضور اصولگرایان در انتخابات مجلس نهم باشد.

مدلی که پیش از این در قالب 5+6 در انتخابات مجلس هشتم هم با موفقیت تجربه شده بود.

بر این اساس کمیته 3 نفره که مولود جلسات اصولگرایان با رئیس جمهور بود و البته روند یر فراز و نشیبی را تا به امروز طی کرد با افزوده شدن 4 عضو روحانی، به 7 نفر افزایش یافت و عنوان «کمیته دایره و نظارت را به خود اختصاص داد.

به گفته حجت الاسلام سالک، حضرات آیات سیدهاشم حسینی بوشهری و عباس کعبی از جامعه مدرسین و حجج اسلام سیدرضا تقوی و سیدمحمدحسن ابوترابی فرد از طرف جامعه روحانیت برای این کمیته معرفی شدند که با ترکیب این 4 نماینده با کمیته 3 نفره سابق، ترکیب کمیته 7 نفره مشخص شد.

وی همچنین افزود: مقرر شد که این کمیته 7 نفره، فعالیت خود را تحت عنوان «کمیته دایره و نظارت را ادامه دهد.

اطلاعات دریافتی کیهان نشان می دهد که آیت الله یزدی نقش برجسته ای در نهایی شدن این ترکیب داشته است. وظیفه این کمیته این خواهد بود که بدون ورود به بحث مصادیق، در صورت بروز اختلاف و ناهماهنگی از موضع ناظر و حکم مسئله را میان 8 عضو دیگر حل و فصل نماید.

اطلاعات دریافتی خبرنگار کیهان نشان می دهد ترکیب نهایی این کمیته به این شکل است که دو نفر از جبهه پیروان خط امام و رهبری، دو نفر از جمعیت ایثارگران و اصولگرایان تحول خواه، یک نفر به نمایندگی از باقر قالیباف، یک نفر به نمایندگی از علی لاریجانی و دو نفر نیز به نمایندگی از گفتمان سوم تیر در آن شرکت خواهند داشت.

اگرچه ترکیب نمایندگان حقیقی این تشکل ها در کمیته 8 نفره هنوز به طور کامل روشن نشده اما در این زمینه پیشرفت های مهمی رخ داده است.

در کنار این 7 نفر، گروه 8 نفره ای نیز از سوی اصولگرایان پیش بینی شد تا ضمن تقسیم عادلانه حضور همه طیف های اصولگرا در فرایند تصمیم سازی، بتواند وجه اجرایی این راهبرد را عهده دار شود.

در این رابطه نیز سخنگوی جامعه روحانیت تصریح کرد که کمیته 8 نفره با ترکیبی از سران اصولگرایی و با عنوان «کمیته فعالیت های اجرایی حرکت اصولگرایی را آغاز خواهد کرد.

وی درباره ترکیب این کمیته گفت: کمیته 8 نفره ترکیبی از جبهه پیروان خط امام و رهبری، جمعیت ایثارگران، جمعیت رهپویان و سایر جریان های مختلف اصولگرایی است.

هرچند گزینه های مطرح شده برای عضویت در کمیته 8 نفره موسوم به اجرایی، هنوز قطعی نشده اما گمانه زنی های فراوانی در این زمینه شکل گرفته و البته افرادی نیز به همین منظور از سوی احزاب مطرح شده اند.

درباره جبهه پیروان خط امام و رهبری موضوع تقریباً روشن است و سخنگوی این جبهه اطلاعات لازم را اعلام کرده است.

کمال سجادی در این رابطه از معرفی 4 نماینده این تشکل برای عضویت در کمیته وحدت اصولگرایی خبر داده و گفته است که شورای مرکزی این جبهه، محمدرضا باهنر، منوچهر متکی، محمد نبی حبیبی و محسن کوهکن را به این منظور معرفی کرده است.

بنابراین گزارش قرار است در یک رقابت درون گروهی از این 4 نفر، 2 نفر برای حضور در کمیته 8 نفره انتخاب شوند.

براساس اخباری که هنوز رسماً تایید نشده، ایثارگران و رهپویان، قرار است حسین فدایی و علیرضا زاکانی را به نمایندگی از خود عازم این کمیته کنند. نماینده علی لاریجانی و محمد باقر قالیباف هنوز روشن نشده است.

دو نفر باقی مانده برای تکمیل این 8 نفر، هم به گرایشات متمایل به گفتمان سوم تیر تعلق دارد که البته تا امروز زاویه خود را با جریان انحرافی به خوبی ترسیم کرده اند. در این میان هم گزینه هایی به طور جدی مطرح است که البته هیچکدام رسماً تایید و اعلام نشده اند؛ شاید بتوان صفارهرندی و آقانهزنی و محصولی را به عنوان گزینه هایی مطرح کرد که بیشترین شانس را برای معرفی شدن از جانب این جریان دارند.

با این حال آنچه در این میان از اهمیت ویژه ای برخوردار است اعتقاد و اعتماد عمومی اصولگرایان به این مدل است که توانسته تمامی اصولگرایان را پوشش داده و وحدت دامنه وسیعی از طیف های موجود در این جریان را محقق سازد.

اجماع، ضرورتی گریزناپذیر

اکنون دیگر تردیدی در این موضوع وجود ندارد که تنها نقطه امید جریان فتنه برای عرض اندامی مجدد در عرصه سیاسی کشور از حد گذشتن اختلافاتی احتمالی میان اصولگرایان است که به طور جدی در کمین آن نشسته اند.

تلاش چشمگیر بزرگان اصولگرایی برای دستیابی به مدلی جامع در جهت انسجام بخشی به کنش سیاسی این جریان حاوی این پیام برای بدنه اجتماعی است که قوه عاقله اصولگرایان ضرورت پرهیز از اختلاف و تفرق در شرایط حساس فعلی را کاملاً درک کرده است. اصولگرایان امروز به این جمع بندی رسیده اند که لازم است با تمرکز بر نقاط مشترک، زنجیره ای مستحکم را در برابر دو جریان فتنه و انحراف ایجاد کنند.

بخشی از این ضرورت ناشی از فضای داخلی کشور است. خصوصاً از این رو که برخی از سران جریان فتنه به شدت به این موضوع امید بسته اند که با متفرق شدن اصولگرایان، نوعی #171؛اغتشاش گفتمانی؛raquo؛ در بین نیروهای هوادار انقلاب ایجاد شود و در نتیجه گفتمانی به نام اصولگرایی به پایان برسد.

بخش دوم این ضرورت مربوط به طرف خارجی و طراحی های خطرناکی است که برای آینده کرده است. اکنون در این باره تردیدی وجود ندارد که دشمن خارجی بیش از هر چیز در ماههای آینده روی افزایش منازعه قدرت در ایران و در نتیجه آن افزایش نارضایتی داخلی تمرکز کرده است که طراحی مدلی برای اجماع اصولگرایان می تواند بخش عمده ای از این طراحی را خنثی کند.

جالب است که اخیراً مصطفی تاج زاده نیز خطاب به فعالین اصلاحات تأکید کرده است که مراقب باشید در تلاش های انتخاباتی خود، حساسیت مشترک اصولگرایان را برای اجماع بر مقابله با اصلاحات برانگیخته نسازید. به این ترتیب روشن است که جریان فتنه در برنامه ریزی های آینده خود محاسبه جدی روی اختلافات درونی اصولگرایان کرده و بویژه امید دارد که طرح موضوع جریان انحرافی جبهه اصولگرا را به بن بست برساند. اما طراحی سازوکار جدید نشان می دهد موضوع جریان انحرافی همانند مسئله فتنه 88 نه فقط به عاملی برای تفرق اصولگرایان تبدیل نشده بلکه به وحدت آنها کمک هم کرده است.

جوسازی های ضدانقلاب

با توجه به روشن شدن دورنمای وحدت اصولگرایان، خیز انتخاباتی فتنه گران این بار نیز از مدتها پیش از انتخابات، شروع شده است. فتنه گران این روزها فارغ از بهره گیری از تمام توان و امکانات خود در تلاشند تا زمینه را برای بازسازی دوباره فتنه 88 و مخدوش ساختن مشارکت مردم پای صندوق ها، فراهم آورند. موج رسانه ای ایجاد شده پس از اظهارنظر فرمانده سپاه در خصوص اظهارات خاتمی و القای توهم دخالت دولت در مهندسی انتخابات آتی همگی گوشه ای از این تلاشها برای ضربه زدن به منافع ملی است.

اصلاح طلبان که این بار می دانند که توان برپایی مجدد غائله های خیابانی و اثربخشی اجتماعی را نداشته و هرگز نخواهند توانست در میان لایه های مردمی، جایگاهی برای خود دست و پا کنند، تمام همت خود را برای ایجاد چالش های سیاسی در روند برگزاری انتخابات مصرف کرده اند.

اخبار ضد و نقیضی که با همین هدف از سوی رسانه های ضدانقلاب مکرر منتشر می شود، شاهد گویایی بر همین ماجراست. اصلاح طلبان، طی روزهای اخیر و در جریان رایزنی های جریان اصولگرا برای نهایی کردن مدل 7+8، تلاش فراوانی کردند تا با طرح نام آیت الله جنتی به عنوان یکی از گزینه های اصولگرایان در کمیته وحدت، زمینه را برای وارد کردن اتهامات قدیمی به شورای نگهبان هموار کنند.

این خبر اما به سرعت از سوی ترقی عضو شورای مرکزی حزب موتلفه تکذیب شد. وی حضور آیت الله جنتی در جمع انتخاباتی آیات مهدوی کنی و یزدی را شایعه عنوان کرد و گفت: این شایعات برای جلوگیری اصولگرایان از موفقیت در کسب وحدت حداکثری طراحی شده است.

با این حال می توان دید که بازی #171؛مخدوش سازی انتخابات؛raquo؛ از هم اکنون مجدداً آغاز شده که جلوگیری از آن این بار دقت نظر و هماهنگی بیشتری را در بخش اجرایی انتخابات طلب می کند.